
UCHWAŁA NR IX/50/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

z dnia 25 października 2024 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody 
(Dz.U. 2024 r. poz. 1478), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody - alei drzew gatunku 
kasztanowiec pospolity rosnących na działkach oznaczonych numerem ewidencyjnym 483 i 482/4 obręb Długa 
Wieś, gmina Dobra ustanowionej pomnikiem przyrody decyzją nr RLSop - 7141/32/79 Wojewody 
Konińskiego z dnia 2 listopada 1979 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody. 

§ 2. 1. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 obejmuje: 

1) zdjęcie suszu gałęziowego; 

2) zdjęcie martwych wierzchołków przewodników; 

3) założenie wiązań elastycznych zabezpieczających; 

4) podwiązanie konarów; 

5) redukcję konarów w kolizji; 

6) opalikowanie części odziomkowej celem uniknięcia dalszych uszkodzeń; 

7) obniżenie korony; 

8) redukcję konarów i ograniczenie długości gałęzi grożących wyłamaniem; 

9) formowanie korony w celu poprawy statyki drzewa, usunięcie deformacji i przeciążeń; 

10) redukcję korony drzew od strony budynków; 

11) zabezpieczenie ran po cięciach w celu zapobiegnięcia infekcjom grzybowym. 

2. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody, o którym mowa w ust. 1 powinny być przeprowadzone 
w terminie do dnia 15 marca 2025 roku przy spełnieniu następujących warunków: 

1) prace winny być przeprowadzone przez wykonawcę posiadającego odpowiednie kwalifikacje do 
pielęgnacji drzew o statusie pomnika przyrody; 

2) przed wykonaniem prac należy odpowiednio zabezpieczyć teren na czas wykonywanych zabiegów 
pielęgnacyjnych; 

3) wykonane zabiegi pielęgnacyjne nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody; 

4) przy wykonaniu cięć w koronach oraz przy usuwaniu uschniętych konarów należy dążyć do zachowania 
naturalnego pokroju drzew; 

5) po zakończeniu prac należy posprzątać teren oraz sporządzić protokół z przeprowadzenia zabiegów 
pielęgnacyjnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89A01498-B4BA-4AD4-8E3D-AFE915564DE8. Uchwalony Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Cezary Madaj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89A01498-B4BA-4AD4-8E3D-AFE915564DE8. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/50/2024 RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ z dnia 25 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	pkt 9 w § 2 ust. 1
	pkt 10 w § 2 ust. 1
	pkt 11 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2


	§ 3


